МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АЗАМАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

427893, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Азаматово, ул. Клубная, дом 2,
тел. 8(34150) 6-13-47

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

<&Ш2022 г. № ^// 01-01

Об утверждении Целевой модели наставничества
педагогических работников и обучающихся

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися», Методических рекомендаций по
внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися, Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой
модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях,
постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года № 239 «О
наставничестве в образовательных организациях, подведомственных Министерству
образования и науки Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и науки
Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 г. №255 «Об организации работы по
внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и
обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики» в целях организации
работы по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества в образовательных
организациях Алнашского района, приказа Управления образования Администрации
Алнашского района «Муниципальный округ Алнашский район» «Об организации работы
по внедрению муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников
и обучающихся в образовательных организациях Алнашского района» от 22 апреля 2022
года№ 35а 01-03

ПРИКАЗЫВАЮ:
5. Утвердить следующие документы:

5.1 Положение о целевой модели наставничества педагогических работников и
обучающихся в МКОУ Азаматовской СОШ (Приложения 1);

5.2 План мероприятий (дорожную карту) внедрения целевой модели наставничества
педагогических работников и обучающихся в МКОУ Азаматовской СОШ
(Приложение 2);

6. Назначить Петрову Ю.П., заместителя директора по учебной работе ответственной
в 2022-2023 учебном году за реализацию Целевой модели наставничества в МКОУ
Азаматовской СОШ;

7. Разместить на официальном сайте МКОУ Азаматовской СОШ следующие
документы:

• Распорядительный акт о внедрении целевой модели наставничества в МКОУ
Азаматовской СОШ;

• Положение о целевой модели наставничества педагогических работников и
обучающихся;

• Информационно-аналитическая справка о результатах мониторинга
реализации целевой модели наставничества.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ВЫПИСКА ВЕРНА

Директор школы